Bonus vir,
 Beatus.
Malus, miser,
 Sibi est malum.
Bonus beatus,
 Deus bonum ejus.
Bonus beatus est,
 Deus bonum ejus est.
Bonus vir est beatus,
 Videt Deum beate.
Bonus vir et sapit bonum,
 Videns Deum beatus est.
Deum videre qui cuspiscit,
 Bonusque vivit, hic videbit.
Bonum videre qui cupit diem.
 Bonus sit hic, videbit et Deum.
 Bonum videre qui cupit diem illum,
Bonus sit hic, videbit et Deum illic.
 Beatus est bonus, fruens enim est Deo;
Malus miser, sed ipse ptena fit sua.
 Beatus est videns
Deum, nihil cupit plus;
 Malus bonum fris requirit, bine egestas.
Beatus est videns Deum, nitril boni ampliusr
 Malus bonum foris requirit, hinc eget miser.
Beatus est videns Deum, nihil boni amplius vult;
 Malus foris bonum requirit, hinc egenus errat.
Beatus est videns Deum, nihil boni amplius volet;
 Malus foris bonum requirit, bine eget miser bono

(1) L'homme de bien est heureux.
Le méchant est malheureux, il fait lui-même son malheur.
L'homme de bien est heureux : Dieu est son bonheur.
L'homme de bien est heureux, il voit heureusement Dieu.
L'homme de bien a aussi le goût du bien : en voyant Dieu il est heureux.
Celui qui désire voir Dieu et qui vit en homme de bien, le verra.
Celui qui désire voir le beau jour, n'a qu'à être bon et il verra aussi Dieu.
Celui qui désire voir ce beau jour n'a qu'à être bon ici et là, il verra aussi Dieu.
L'homme de bien est heureux ; car il jouit de Dieu.
Le méchant est malheureux : mais il devient son propre bourreau.
L'homme de bien voit Dieu ; il ne désire rien au-delà.
Le méchant cherche le bien au-dehors : là le vide qu'il éprouve.
L'homme de bien voit Dieu : c'est le souverain bien.
Le méchant cherche le bien au-dehors : de là ses besoins et son malheur.
L'homme de bien voit Dieu, il n'aspire plus à aucun bien.
Le méchant cherche le bien au-dehors : aussi erre-t-il en proie au besoin.
L'homme heureux voit Dieu : il n'aspirera plus à aucun autre bien.

[Haut du document](#)

CHAPITRE V. DU MÈTRE TROCHAÏQUE.

6. *L'E.* C'est à présent le tour du trochée. Donne-moi des exemples de mètres trochaïques : ceux que tu viens de m'offrir sont excellents. *Le M.* — Je vais t'en donner comme j'ai fait pour les mètres iambiques.

Optimi

Non egent.

Veritate,

Non egetur.

Veritas sat est,

Semper haec manet.

Veritas vocatur

Ars Dei supremi.

Veritate faclus est

Mundus iste quem vides.

Veritate facta cuncta

Quaeque gignier videmus.

Veritate facta cuncta sunt,

Omniumque forma veritas.

Veritate cuncta facta cerno

Veritas martel, moventur istar

Veritate facta cernis omnia,

Veritas manet, moventur omnia.

Vernate facta cernis ista cuncta,

Veritas tamen manet, moventur ista.

Veritate facta cuncta cernis optime.

Verilas manet, moventur haec, sed ordine.

Veritate facta cuncta cernis ordinata;

Veritas manet, novans movet quod innovatur.

Veritate facta cuncta sont, et ordinata sunt ;

Veritas novat manens, moventur ut noventur haec.

Veritate facta cuncta sunt, et ordinata cuncta ;

Veritas manens novat, moventur ut noventur ista (1).

(1) Les parfaits ignorent le besoin. La vérité soustrait au besoin. La vérité suffit, elle est immuable. La vérité s'appelle l'astre du Très-Haut. Le monde que tu vois est l'ouvrage de la vérité. Tout ce qui nuit à nos yeux est créé par la vérité. Tout a été fait par la vérité la vérité est l'idéal de toute chose. Tout a été fait, je le vois, par la vérité. La vérité est immuable, le monde est en mouvement. Tu vois que tout a été fait par la vérité. La vérité est immuable, tout se meut. Tu vois que toutes ces choses sont l'oeuvre de la vérité ; cependant la vérité est immuable, ces choses se meuvent. Tu vois que tout a été excellemment créé par la vérité. La vérité est immuable, tout se ment, mais avec régularité. Tu vois que tout a été créé et ordonné par la vérité. La vérité est immuable : en renouvelant les choses, elle les met en mouvement du même coup. Tout a été fait, tout a été ordonné par la vérité. La vérité renouvelle tout, quoi.

qu'elle reste immuable tout est mis par elle en mouvement pour se renouveler. Tout a été fait par la vérité, tout a été mis en ordre par elle; la vérité, quoique immuable, renouvelle les choses; elle sa mises en mouvement pour se renouveler.

CHAPITRE VI. DU MÈTRE SPONDAÏQUE.

7. *L'E.* Arrivons au spondée. Le trochée a satisfait mon oreille. — *Le M.* Eh bien! voici les diverses espèces de mètres spondaïques :

Magnorum est,
 Libertas.
Magnum est munus
 Libertatis.
Solus liber rit,
 Qui errorem vincit.
Solus liber vivit,
 Qui errorem jam vivit.
Solus liber vere fit,
 Qui erroris vinclum vieil.
Solus liber vere vivit,
 Qui erroris vinclum jam vieil.
Solus liber non falso vivit,
 Qui erroris vinclum java devicit.
Sol us liber jure ac vere vivit,
 Qui erroris vinclum magnus devicit.
Solus liber jure ac non falso vivit,
 Qui erroris vinclum funestum devicit.
Solus liber jure ac vere magnus vivit,
 Qui erroris vinclum funestum jam devicit.
Solus liber jure ac non falso magnus vivit,
 Qui erroris vinclum funestum prudens devicit.
Solus liber jure ac. non falso securus vivit,
 Qui erroris vinclum funestum prudens jam devicit.
Solus liber jure ac non falso securus jam vivit,
 Qui erroris vinclum tetrum ac funestum prudens devicit
Solus liber jure ac non falso securam vitam vivit,
 Qui erroris vinclum tetrum ac funestum prudens jam devicit (1).